
 

 

 

令 和 2 年 4 月 6 日 

 

各報道機関  御中 

 

 

                                       宮崎大学企画総務部 

                                          総務広報課長 

 

 

地域資源創成学部の授業科目「国内インターンシップ」が 

文科省「大学等におけるインターンシップ表彰」において優秀賞を受賞しました 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、地域資源創成学部の授業科目「国内インターンシップ」が文部科学省の「大学等におけるインターン

シップ表彰」優秀賞を受賞いたしました。 

是非とも貴社媒体で取り上げていただきたく、取材をご検討くださいますようお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 

① 問い合せ先 

宮崎大学地域資源創成学部 桑畑 

TEL：0985-58-7449 ／090-5280-2336 

E-mail ： n.kuwahata@cc.miyazaki-u.ac.jp 

 

② 発信元 

宮崎大学企画総務部総務広報課 

TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886 



 

 

大学等におけるインターンシップ表彰について（文部科学省） 

文部科学省は、昨年度より学生の能力伸長に寄与し、他の大学等や企業に普及するのに相応しいモデルとなり

得るインターンシップを表彰しています。 

本年度は58校（大学：51校、短期大学：2校、高等専門学校5校）の中から地域資源創成学部「国内インタ

ーンシップ」が優秀賞を受賞しました（最優秀校 1校、優秀賞 3校、選考委員会特別賞 1校）。専任のコーディ

ネーターを配置していることや、企業等にとっても成果が得られる約1か月間のプログラムを実現している点が

認められました。 

 

地域資源創成学部「国内インターンシップ」について 

地域資源創成学部の選択必須科目。2年生後期（春休み）または 3年生前期（夏休み）に、主に県内の企業・

団体等において、実務または実務に関わる1か月程度の実践活動に取り組むインターンシップ・プログラムです。 

 

 


	プレスリリース
	【修正】200401_プレスリリース（大学等におけるインターンシップ表彰）

